



POLSKI ZWIĄZEK PRODUCENTÓW ROŚLIN ZBOŻOWYCH

Radzików, 05-870 Błonie, lab. II p. 86 tel. 22 7 33 46 16,
502 25 78 74, fax 22 733 46 15, e-mail: pzpz@ihar.edu.pl www.pzprz.pl

Radzików, 31 stycznia 2021 r.

L. Dz. 5/2022

Sz. P. Andrzej Adamczyk

Minister Infrastruktury

Dot. uelastycznienia terminów stosowania nawozów azotowych w rolnictwie / przegląd i aktualizacja przepisów programu azotanowego znak sprawy: DGWiŻŚ-7.703.51.2021.

Szanowny Panie Ministrze

Polski Związek Producentów Roślin Zbożowych dziękuje za udzielone wyjaśnienia i odpowiedź Departamentu Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej resortu infrastruktury – znak sprawy: DGWiŻŚ-7.703.51.2021 – w kwestii prośby Związku zmierzającej do wprowadzenia stałych zmian lub czasowych odstępstw (uwarunkowanych określonymi zjawiskami atmosferycznymi) w przepisach dotyczących dopuszczalnych terminów stosowania nawozów w rolnictwie w okresach przed i pozimowych na terenie Polski. Chodzi o przepisy Rady Ministrów z dnia 5 czerwca 2018 r. związane z obowiązującym w Polsce „Programem działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu”, który został przyjęty zgodnie z obowiązującą Dyrektywą 91/676/EWG, zwaną dyrektywą azotanową.

Nawiązując do informacji przekazanej przez ww. departament, a dotyczącej w szczególności możliwości dokonania przeglądu i aktualizacji obowiązujących w zakresie „Programu działań...” (programu azotanowego) przepisów, PZPRZ zwraca się z pytaniem:

1. Kiedy konkretnie – w jakich konkretnych ramach czasowych - planowany jest najbliższy ww. przegląd „Programu działań...” i kiedy planowane jest upublicznienie wniosków i wynikających z nich zaleceń dla rolników?
2. Jakie konkretnie wymienione w ww. odpowiedzi resortu infrastruktury instytucje, lub inne jednostki badawcze będą prowadziły przedmiotowy przegląd/analizę zapisów „Programu działań...” (programu azotanowego)?
3. Czy i jak rolnicy mogą wziąć udział w planowanym przeglądzie zapisów „Programu działań...” (programu azotanowego). Gdzie mogą kierować swoje uwagi w tym zakresie?

Zdaniem Związku, wykonanie przedmiotowego przeglądu obowiązujących w ramach „Programu działań...” przepisów i wprowadzenie w nich stosownych, opartych na rzetelnej analizie zmian jest sprawą pilną. Nieracjonalne wyznaczenie ograniczeń w stosowaniu nawozów konkretnymi datami jak uczyniono to w wymienionym „Programie działań...” (na 1 marca w okresie pozimowym i 31 października w okresie przedzimowym) w zasadniczy sposób utrudnia osiągnięcie przez producentów celów produkcyjnych i ekologicznych.

Dlatego PZPRZ – ze względu na wagę problemów związanych z ograniczeniami prawnymi w zakresie stosowania nawozów przez polskich producentów rolnych - zwraca się do Pana Ministra z prośbą o jak najszybsze przystąpienie do ww. czynności, tj. do przeglądu, analizy i aktualizacji przepisów „Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczaniu”.

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Z poważaniem

Stanisław Kacperczyk

Prezes PZPRZ